
 

                                
                                

 

   

 

 

 

 

CITTA’ DI BARLETTA 

                                  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 N.   198 

del 17/09/2019 

 
 

 

OGGETTO: SCADENZE PAGAMENTO TARI 2019  DIFFERIMENTO 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di Settembre alle ore  13.18  nella Sede Comunale si è riunita 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

convocata nelle forme di legge.  

Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 

 

  Presenti Assenti 

Cannito Cosimo Damiano Sindaco X  

Lanotte Marcello Vice sindaco X  

Calabrese Gennaro Assessore X  

Cefola Gennaro Assessore X  

Ciniero Michele Assessore X  

Lacerenza Anna Maria Assessore X  

LASALA Michele Assessore X  

Ricatti Lucia Assessore X  

Passero Ruggiero Assessore X  

Tupputi Rosa Assessore X  

 

 

 

Presiede il Sindaco Cannito Cosimo Damiano  

 

Partecipa il Segretario Generale Carlucci Domenico 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.

 



      

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che con la deliberazione di Consiglio Comunale n.89 del 06/11/2018 avente ad oggetto 

“DETERMINAZIONE TARIFFE TASSA RIFIUTI TARI ANNO 2019” sono state altresì previste le seguenti 

scadenze per il pagamento della TARI: 16 settembre 2019 - 16 ottobre 2019 – 16 novembre 2019 – 16 

dicembre 2019, con la possibilità di pagamento in unica soluzione entro la data del 16 settembre 2019; 

TENUTO conto che, in ossequio ai principi guida dell’azione amministrativa, con la determinazione a 

contrarre n. 975 del 27/06/2019, il Dirigente ha indetto per l’affidamento del servizio di “Elaborazione, 

predisposizione, stampa, imbusta mento e recapito degli avvisi di pagamento TARI 2019”, una procedura 

di gara ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., attraverso il Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (Me.P.A.), mediante richiesta di offerta aperta, con il criterio di aggiudicazione 

del minor prezzo offerto sull’importo a base di gara, pari ad € 0.28 ad avviso per un importo presunto 

complessivo di € 10.903,48 (I.V.A. esclusa), e cioè allo stesso costo applicato dalla ditta aggiudicatrice dello 

stesso servizio per l’anno 2018; 

CONSIDERATO che tale gara, la cui scadenza per la presentazione di un’offerta valida era stata stabilita al 

30/08/2019, non ha avuto esito positivo poiché non è stata presentata alcuna offerta – All. 1 –; 

ATTESO che pertanto il Dirigente ha dovuto ricominciare l’iter proponendo una nuova offerta su Me.P.A. 

in data 10/09/2019 – All. 2 – il cui termine ultimo di presentazione dell’offerta è stato stabilito al 

23/09/2019 ad un prezzo base di € 0,42+IVA ad atto in base al costo sostenuto per l’anno 2017 ed in base 

alla determinazione a contrarre n.1331 del 04/09/2019; 

ATTESO che si sono verificati altresì problemi tecnico-informatici di estrazione dell’anagrafe storica utile 

per il buon esito della elaborazione della TARI delle utenze domestiche e che tali problemi sono in via di 

risoluzione;    

DATO ATTO che per quanto sopra riportato l’Ufficio non ha potuto procedere alla emissione degli avvisi di 

pagamento entro i termini stabiliti con la D.C.C. n.89 del 06/11/2018;     

RITENUTO CHE, pertanto, al fine di favorire l’invio per tempo degli avvisi, nonché il corretto adempimento 

dell’obbligazione da parte dei contribuenti, è opportuno differire le scadenze dei pagamenti alle seguenti 

date: 

1^RATA 16 novembre 2019  anziché 16 settembre 2019; 

2^RATA 16 dicembre 2019  anziché 16 ottobre 2019; 

3^RATA 16 gennaio 2020 anziché 16 novembre 2019; 

4^RATA 16 febbraio 2020 anziché 16 dicembre 2019 

precisando che l’eventuale pagamento in unica soluzione dovrà essere effettuato entro la data del 16 

novembre 2019; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 



Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs.  n. 118/2011 

Vista la L. n. 147/2013; 

Vista la L. 208/2015; 

Vista la L. 232/2016 

A voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che le premesse ed i relativi allegati sono parte integrate e sostanziale del 

dispositivo del presente provvedimento; 

 

2) differire le scadenze dei pagamenti alle seguenti date: 
 

1^RATA 16 novembre 2019  anziché 16 settembre 2019; 

2^RATA 16 dicembre 2019  anziché 16 ottobre 2019; 

3^RATA 16 gennaio 2020 anziché 16 novembre 2019; 

4^RATA 16 febbraio 2020 anziché 16 dicembre 2019 

precisando che l’eventuale pagamento in unica soluzione dovrà essere effettuato entro la data del 16 

novembre 2019; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

Successivamente, attesa l’urgenza, previa apposita separata votazione unanime palesemente effettuata, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

330

SCADENZE PAGAMENTO TARI 2019  DIFFERIMENTO

2019

Servizio tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/09/2019

Ufficio Proponente (Servizio tributi)

Data

Parere Favorevole

Nigro Michelangelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/09/2019Data

Parere Favorevole

Nigro Michelangelo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



    

 

 

                                 IL SINDACO                          IL SEGRETARIO GENERALE 

 

    Cannito Cosimo Damiano                    Carlucci Domenico 

         (firmato digitalmente) 

   _______________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 

 

        Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata pubblicata all’albo pretorio informatico 

del Comune oggi 19/09/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

       Contestualmente alla pubblicazione all’albo  gli   estremi  di  questa  deliberazione  sono  stati  inclusi  nell’elenco  

trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

        Addì 19/09/2019 

      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

                                                                                                                        Dr.ssa MESSANELLI Rossella Adriana

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rossella Adriana Messanelli;1;2975526


